
Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação UFAM

PORTARIA 036/2014

o PRÓ-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o disposto no parágrafo único, item I, do artigo 39, do Regimento
Geral da Universidade Federal do Amazonas que trata das competências dos Pró-Reitores em
matérias que lhes são afetas;

CONSIDERANDO que a Matricula Institucional nesta Instituição de Ensino Superior
concretiza-se com a apresentação de todos os documentos exigidos no Edital de Matrícula do
Processo Seletivo respectivo;

CONSIDERANDO ainda os Termos de Compromisso referentes à documentação
pendente, assinados pelos alunos constantes da relação anexa.

RESOLVE:

Artigo 1® - NOTIFICAR os alunos constantes do anexo desta Portaria para
apresentarem a documentação exigida no prazo de 10 (dez) dias, no período de 01 a
10/09/2014..

§ 1® - Os aiunos que não apresentarem a documentação no prazo fixado terão sua
matrícuia cancelada.

§ 2® - A relação ficará disponível para consulta na Divisão de Orientação Acadêmica -
DOA da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação e na pagina eietrônica proea.ufam.edu.br.

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
AMAZONAS, em Manaus, 29 de agosto de 2014.

Lucidio Rocha Santos

Pró-Reitor de Ensino de Graduação

Pígina 1/3

Portaria 036/2014-PROEG. 29/AGO/2014



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação UFAM

ANEXO DA PORTARIA 036/2014-PROEG

N«
DADOS DO ALUNO DADOS DO CURSO

Tipo de documentoMATRICULA NOME

1.

21352365 ADAM RAUL SILVA JIMENEZ FG05 ENGENHARIA DE ALIMENTOS

Cópia autenticada do certificado e histórico
escolar do ensino médio

2.
21350050 ADRIANO DIAS REIS FA03 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 01 fotografia

3.

21354640 ALAN FERREIRA DA COSTA FT09 ENGENHARIA MECÂNICA

Cópia autenticada do certificado e histórico
escolar do ensino médio

4.
21453911 AMANDA EVELY DA SILVA VIEIRA FA05 CIÊNCIAS ECONÔMICAS Cópias do R6 e do CPF

5. 21456056 ANDRÉ CHADS AZEREDO IE08 CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO Histórico Escolar (original e cópia) e Foto 3X4

6.

21350118

ANTONIO IVAURIO MARTINS COSTA DE

FREITAS IE07

MATEMÁTICA-

LICENCIATURA

Cópia autenticada do certificado e histórico
escolar do ensino médio

7.

21351799 BEATRIZ ALMEIDA DE ALBUQUERQUE IE12 química

Copia autenticada da carteira de Identidade
e do CPF

8.

21354717 BIANCA MATOS DO NASCIMENTO lEll QUÍMICA - BACHARELADO
Cópia autenticada do certificado e histórico
escolar do ensino médio

9.

21352713 BRENO LEOCADIO LEMOS FA02 ADMINISTRAÇÃO
Cópia autenticada do certificado e histórico
escolar do ensino médio

10.

21355130 CAÍQÜE VEIGA DE LIMA MUNIZ FT02-E

EN6ENHRIA ELÉTRICA-
ELETRÔNICA

Cópia autenticada do certificado e histórico
escolar do ensino médio

11.

21456502

CARLOS ALBERTO MIRANDA DO CARMO

JÚNIOR IE03-L MATEMÁTICA - LICENCIATURA

Cópia autenticada do certificado e histórico

escolar do ensino médio

12.

21454553 CARLOS WENDELL LIRA DA SILVA lElO FÍSICA-LICENCIATURA

Cópia autenticada do certificado e histórico
escolar do ensino médio

13.
21452919 CLEISON SALES PEREIRA IS02 BIOTECNOLOGIA 01 FOTOGRAFIA 3X4

14. 21453840 CLEYSON BRUNO RIBEIRO FERREIRA PORTO IH25 ARQUIVOLOGIA Histórico Escolar (originai e cópia).
15.

CRISTINA MENDES VALENTE 01 FOTOGRAFIA 3X4

16.
21458059 CRISTINA PESSOA DA SILVA FAOl ADMINISTRAÇÃO 01 FOTOGRAFIA 3X4

17.

21454219 DHAILAN DRIELE NUNES DE SOUZA FE03 PEDAGOGIA

Cópia autenticada do certificado e histórico
escolar do ensino médio

18.

21456439 ECKNER BARCELOS RAMOS IH15

LETRAS - LÍNGUA E

LITERATURA INGLESA

Cópia autenticada do certificado e histórico
escolar do ensino médio

19. 21351036 EFRAIM COSTA SANTOS lElO FÍSICA Copia autenticada da carteira de identidade

20.

21350781 ELZA LOURDES BUSE DA SILVA IE14 FÍSICA-BACHARELADO

Cópia autenticada do certificado e histórico

escolar do ensino médio

21.

21453043 ERICARLACOLARES DIAS IB02 EDUCAÇÃO FÍSICA
Cópia autenticada do certificado e histórico

escolar do ensino médio

22.

21453547 FÁBIO DA SILVA DIAS IE03-B

MATEMÁTICA-

BACHARELADO

Cópia autenticada do certificado e histórico
escolar do ensino médio

23.

FERNANDO DA SILVA GUEDELHA FT08 ENGENHARIA DE MATERIAIS

Cópia autenticada do Certificado de

conclusão do Ensino Médio.

24.

21350188 GEISON EWRTON OLIVEIRA DE SOUSA FT08 ENGENHARIA DE MATERIAIS

Cópia autenticada do certificado e histórico

escolar do ensino médio

25.

21454125

GlOVANNA CAROLINA DA SILVA

CAVALCANTE IH15

LETRAS - LÍNGUA E

LITERATURA INGLESA

Cópia autenticada do certificado e histórico
escolar do ensino médio

26.

21456658 GUILHERME SOARES DE SOUSA BELO IT16 ENGENHARIA DE SOFTWARE

Cópia autenticada do certificado e histórico
escolar do ensino médio

27.

21351568 HELBRAN BATISTA BRANDAO F601 AGRONOMIA

Cópia autenticada do certificado e histórico
escolar do ensino médio

28.

21453033 HIRAN SÁTIRO SOUZA DA GAMA IB05 CIÊNCIAS NATURAIS
Cópia autenticada do certificado e histórico

escolar do ensino médio

29. 21453899 IGOR CANIZO MELO DANTAS FA03 CIÊNCIAS CONTÁBEIS Cópia autenticada do Histórico Escolar.

30.

21454682 JACY ANDRADE CAMPELO FG03 ENGENHARIA DE PESCA

Cópia autenticada do certificado e histórico
escolar do ensino médio

31.

21456035 JADER DE OLIVEIRA MENDES IH31 ARTES VISUAIS

Cópia autenticada do certificado e histórico
escolar do ensino médio

32.

21457710 JAINE MENDES DE OLIVEIRA PEDROSA IBOl-L

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS-

LICENCIATURA

Cópia autenticada do Certificado de
conclusão do Ensino Médio.

Mgina 2/3

Portaria 036/2014-PROEG. 29/AGO/2014



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação UFAM

ANEXO DA PORTARIA 036/2014-PROEG

N«
DADOS DO ALUNO

DADOS DO CURSO
Tipo de documentoMATRICULA NOME

33.

21455798 JAMISSON CRUZ SILVA IB14 CIÊNCIAS NATURAIS

Cópia autenticada do certificado e histórico
escolar do ensino médio

34.

21454445 JESSICA MARTINS DA COSTA FE03 PEDAGOGIA

Cópia autenticada do certificado e histórico
escolar do ensino médio

35.

21456990 JONATHAS MORAES BRANDÃO IHIS

LETRAS - LÍNGUA E

LITERATURA INGLESA

Cópia autenticada do certificado e histórico
escolar do ensino médio

36.

21355137 JOSE ADRIANO NASCIMENTO DE OLIVEIRA FT02-T

ENGENHARIA ELETRICA-

TELECOMUNICACOES

Cópia autenticada do Histórico Escolar do
ensino médio.

37.

213506S0 KARINE ALVES DE FREITAS LEITE FT05

ENGENHARIA DA

COMPUTAÇÃO
Cópia autenticadado certificado do ensino
médio

38.

21454335 KEVIN LIMA SIMÕES IH07-L GEOGRAFIA - LICENCIATURA

Cópia autenticada do certificado e histórico
escolar do ensino médio

39.

21453955 KLIVER RELVA5 DIAS IHIO

CIÊNCIAS SOCIAIS -

BACHARELADO 01 FOTOGRAFIA 3X4

40.

21453530 LARISSA MARINHO NEVES lElO FÍSICA-LICENCIATURA

Cópia autenticada do certificado e histórico

escolar do ensino médio

41.

21354060 LIANNE MARIA DOS SANSTOS CAVALCANTE IH30 ARTES VISUAIS

Cópia autenticada do certificado e histórico

escolar do ensino médio

42.

21353277 LUCAS CAJUHY TRIGUEIRO FTll

ENGENHARIA DE PETRÓLEO E

GÁS

Cópia autenticada do certificado do ensino

médio

43.

21453432 LUCAS UMA DA COSTA FT09 ENGENHARIA MECÂNICA

Cópia autenticada do certificado e histórico

escolar do ensino médio

44.

21453524 LUCAS UMA DE OLIVEIRA lElO FÍSICA-LICENCIATURA

Cópia autenticada do certificado e histórico

escolar do ensino médio

45.

21456568 MARCELLA MÔNICA LEITE MORAES FE03 PEDAGOGIA

Cópia autenticada do certificado e histórico
escolar do ensino médio

46. MARJARA SERRÃO DA SILVEIRA IH31 ARTES VISUAIS Cópia autenticada do Histórico Escolar.

47.

21353061 MARLISON PÉS FERREIRA FGOS ENGENHARIA DE ALIMENTOS

Cópia autenticada do certificado e histórico

escolar do ensino médio

48.

21456443 MARTA DA SILVA PINHEIRO IHIS

LETRAS - LÍNGUA E

LITERATURA INGLESA

Cópia autenticada do certificado e histórico

escolar do ensino médio

49.

21456096 PEDRO PAULO GONÇALVES DE FREITAS FA04 CIÊNCIAS CONTÁBEIS

Cópia autenticada do certificado e histórico

escolar do ensino médio

50.

21456098 PHEUPE MARTINS CALDERARO FA04 CIÊNCIAS CONTÁBEIS

Cópia autenticada do Certificado de
conclusão do Ensino Médio.

51.

21353174 RAUL FRANCISCO DO MONTE RODRIGUES FT02-ET

ENGENHARIA ELETRICA-

ELETROTÉCNICA

Cópia autenticada do certificado e histórico

escolar do ensino médio

52.

21455361 RINALDO DE LIMA BARBOSA IE07 MATEMÁTICA - LICENCIATURA

Cópia autenticada do certificado e histórico

escolar do ensino médio

53.

21456369 ROBERT DE SOUZA SILVA IE13 FÍSICA-LICENCIATURA

Cópia autenticada do certificado e histórico
escolar do ensino médio

54.

21353082 ROBERTA DE OLIVEIRA DOS ANJOS FSOl FARMÁCIA
Cópia autenticada do certificado do ensino
médio

55.

21456331 RODRIGO BASTOS ARAÚJO lEOl ESTATÍSTICA

Cópia autenticada do certificado e histórico
escolar do ensino médio

56.

21455952 STEPHANNY GABRIELA GOMES DA SILVA FS02 MEDICINA

Cópia autenticada do certificado e histórico
escolar do ensino médio

57.

21453489 TATIANE DE SOUZA MORAES lEOl ESTATÍSTICA
Cópia autenticada do certificado e histórico
escolar do ensino médio

58.

21454417 TAYSE VALENTE TAVARES IH14 FILOSOFIA

Cópia autenticada do certificado e histórico
escolar do ensino médio

59.

21350785 THAMIS LARRAT MOREIRA BARATA IB08 FISIOTERAPIA

Cópia autenticada do certificado e histórico

escolar do ensino médio

60.

21455422 THAYLINE RAYANY BATISTA MENEZES IE12 QUÍMICA - LICENCIATURA
Cópia autenticada do certificado e histórico

escolar do ensino médio

61. 21457769 THIAGO FELIPO MARTINS BARRETO FS03 ODONTOLOGIA Foto 3X4

Pigina 3/3

Portaria 036/2014-PROEG. 29/AGO/2014


